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Resumé 

I efteråret 2011 blev der foretaget en vegetationsmonitering af 150 tilfældigt udlagte 

prøvefelter i 9 delområder ved Filsø. Feltarbejdet blev udført af HabitatVision A/S og den 

nationale metode til naturtypeovervågning (NOVANA) blev anvendt. Der blev i alt registreret 

208 plantearter, heraf flere interessante og halvsjældne arter. Mindst 12 forskellige 

naturtyper findes i området og af international vigtighed bør klitnaturtyperne især 

fremhæves.  

 

Kerneområderne omkring nuværende Fidde Sø udgøres af flere forskellige naturtyper. 

Tættest på søen findes typisk relativt artsfattig rørsump domineret af tagrør. Områderne 

længere fra søen har udviklet sig dels til pilekrat, hedeområder og dels til våde enge. 

Pilekrattene indeholder typisk flere plantearter inklusiv grå-pil, mose-pors og birk. De tørre 

dele af hedearealerne domineres af dværgbuske, mens de vådere partier domineres af blåtop. 

I de våde enge præges vegetationen typisk af lyse-siv og mose-bunke, men også flere andre 

forskellige græsser og urter tilknyttet fugtig jordbund. 

I randområderne indgår Filsø Hede og Porsmose Bjerge som primært består af 

dværgbuskdomineret klithede. I de fleste prøvefelter er vegetationsdækket mere eller mindre 

lukket af især hedelyng og revling. Den invasive mos Campylopus introflexus (stjerne-

bredribbe) optræder i mange prøvefelter og fortrænger ligefrem vegetationen i enkelte 

prøvefelter. Størstedelen af Filsø Hede afgræsses, men Porsmose Bjerge er uden pleje og 

bølget bunke er her vidt udbredt. I klithedens lavninger dominerer blåtop i områder, men 

klokkelyng, mose-pors og mose-bølle er ligeledes fremtrædende. 
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Indledning 

I forbindelse med naturgenopretningsprojektet Filsø, undersøges de kerne- og randområder, 

der kan forventes influeret af projektet (se oversigtskort herunder). Dette projekt er således 

første basismonitering i en løbende overvågning af naturområderne omkring Filsø, der skal 

belyse en eventuel effekt af de planlagte vandstandsstigninger i området. Kerneområdet, som 

ligger nordøst for Filsø, er opdelt i fem delområder (1-5) og områderne omkring nuværende 

Fidde Sø består af flere forskellige naturtyper. Randområdet, som ligger nordvest for Filsø, er 

opdelt i fire delområder (6-9) med Filsø Hede og Porsmose Bjerge. Som en del af projektet er 

områdernes vegetation undersøgt og beskrevet. 

 

  

Oversigtskort over projektområdet. Med gult er vist de fem delområder i kerneområdet (delområde 1-5). 
Med grønt ses de fire delområder i randområdet (delområde 6-9). Med blåt er vist undersøgelsesområdet 
(Filsø) for de kanaler og grøfter, der i 2011 blev undersøgt for vegetation (findes i et særskilt notat: 
”Kortlægning af botaniske værdier i kanalsystem Filsø 2011”). 

Filsø 
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Metode 

Feltarbejdet blev udført i september og starten af oktober 2011 efter metodikken fra den 

nationale NOVANA-overvågning. Metoden er beskrevet i den tekniske anvisning til over-

vågning af terrestriske naturtyper, TA-N03 v.1.06. Der er ikke udtaget planteprøver i 

moniteringen, men jordprøver er som udgangspunkt indsamlet i følgende prøvefelter i alle 

delområder: 1, 5, 9, 13 og 17. Der er i alt undersøgt 150 prøvefelter. I hvert af kerneområdets 

5 delområder er der undersøgt 20 prøvefelter og der er således undersøgt i alt 100 

prøvefelter i kerneområdet. I randområdet er der samlet undersøgt 50 prøvefelter; 

delområde 9 med 20 prøvefelter og fem jordprøver, mens de resterende tre delområder i 

randområdet, hver er undersøgt med 10 prøvefelter og 3 jordprøver.  

 

Der blev ikke fundet naturtyper hvor mosser ifølge den tekniske anvisning skal arts-

bestemmes, men den invasive bladmos Campylopus introflexus (stjerne-bredribbe), er 

særskilt registreret.  

De enkelte plantearter er tildelt point efter deres dækningsgrader. Scoren 1-16 refererer til 

det antal gange en art er ramt af en metalpind i de 16 krydspunkter i pinpoint-rammen (se 

nedenstående foto). Scoren 0,5 angiver at arten ikke er ramt i et krydspunkt, men findes 

indenfor rammen (areal = 0,25 m2). Scoren 0,25 angiver at arten er registreret i en cirkel med 

pinpoint-rammen som centrum og med en radius på 5 meter (areal = 78,5 m2). Pinpoint-

analysen er en objekt robust metode, som giver et værdifuldt estimat af de forskellige 

plantearters dominansforhold. 

 
Pinpoint-ramme anvendt til estimat af planternes dækningsgrad. 
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Resultater  

Der blev i alt registreret 208 plantearter i de tilfældigt udlagte 150 prøvefelter (Tabel 1). 

Derudover er der registreret følgende taxa på overordnet taksonomiske niveau: Bladmos, 

levermos, tørvemos, bægerlav og rensdyrlav. 

De fem taxa med den kumulerede største dækning i alle prøvefelter er bladmos, hedelyng, 

bølget bunke, grå-pil og sand-star med henholdsvis følgende dækningsscorer: 660, 597, 484, 

320 og 225. 

Delområde 4 havde det højeste antal arter med et gennemsnit på 23,2 arter pr. prøvefelt. 

Derimod havde delområde 3 det største totale antal arter med i alt 120 arter (Tabel 1). 

Der blev registreret flere plantearter som er relativt sjældne og som indikerer høj 

naturtilstand som fx lav skorsonér, håret visse, djævelsbid og mose-troldurt. 

Det er også værd at fremhæve to grupper (tørvemos og rensdyrlav) som også indikerer 

gunstig naturtilstand. Tørvemos blev registreret i 9 felter og rensdyrlav i 16 felter med en 

samlet dækningsscore på henholdsvis 18 og 5. 

Endelig bør det fremhæves, at der i alt blev registreret 11 arter af star og 6 arter af siv. 
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Tabel 1: Oversigt over antal prøvefelter, prøvetagning, gennemsnitlig antal arter i prøvefelterne, antal 

arter og naturtyper i de ni undersøgte delområder. Naturtyper i parentes antyder at naturtypen kun er 

registreret i mosaik med en eller flere naturtyper. 

Delom-

råde nr. 

Antal 

prøve-

felter 

Antal 

jord-

prøver 

Antal arter 

pr. prøvefelt 

(middel) 

Antal 

plante-

arter 

Naturtyper 

1 20 4 18,8 74 Pilekrat, hængesæk, rørsump 

2 20 5 15,2 86 Våd hede, mose, tør hede, pilekrat  

3 20 5 21,3 120 Pilekrat, våd og tør hede, hængesæk, overdrev 

4 20 5 23,2 105 Eng, våd og tør hede 

5 20 5 12,1 93 Ager, rørsump, pilekrat og andet 

6 10 3 12,9 44 Klithede og gråklit 

7 10 3 12,8 34 Klithede og gråklit 

8 10 3 11,7 33 Klithede og klitlavning 

9 20 5 12,3 47 Klithede og klitlavning 

I alt 150 38 15,6 208  

 

I det følgende præsenteres analyseresultaterne, først fra kerneområdets fem delområder og 

dernæst fra de fire delområder i randområdet. For hvert delområde gives en generel 

beskrivelse af området, hvor også særlige fund og interesseområder belyses. 

 

  



 9 

Kerneområdet 

Kerneområdet er inddelt i 5 delområder som vist på nedenstående luftfoto. Hvert delområde 

bliver i det følgende beskrevet særskilt. 

Luftfoto med placering af og navne på de fem delområder i kerneområdet. 
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Delområde 1 - Under Holmbanken og Møllevang 

 

Der blev i alt registreret 74 plantearter i de 20 prøvefelter hvor næb-star, tagrør og grå-pil 

havde den største dækning med henholdsvis følgende dækningsscorer: 108, 91 og 84. 

Området består i den sydvestlige del af meget tæt sumpet pilekrat, med spredt bevoksning af 

tagrør. Arealet er er meget vådt og man synker i til over knæene (foto 1).  

Den sydøstlige del udgøres af områder med rørskov, som de fleste steder er meget artsfattig 

(foto 2). I de vådeste dele findes der dog få vandplanter som fx storfrugtet vandstjerne og 

vandrøllike samt arten langbladet ranunkel. 

I de delområdets centrale dele findes et hængesæks-område (habitatnaturtype 7140), som 

varierer fra meget gyngende grund domineret af tørvemosser og bladmosser, til mere 

blandede arealer med blotlagt okkerfarvet vand og tuer med lave pilebuske, enkelte græsser, 

star og urter (foto 3).  

 

Delområde 1 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Foto 1. Sumpet pilekrat. 

 
Foto 2. Artsfattig rørskov. 

 
Foto 3. Hængesæk med tuer af lave pilebuske. Habitatnaturtype 7140. 
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Delområde 2 - Kirkeodde 

 

Der blev i alt registreret 86 arter/taxa, hvor hedelyng, bladmos og mose-bunke havde den 

største dækning med følgende dækningsscorer: 134, 93 og 70. 

Den vestlige del af området udgøres af hede-vegetation, vekslende imellem tør og våd hede. 

Vegetationen er domineret af hedelyng, revling og mose-bølle men der ses også mindre 

områder med klokkelyng (foto 4). Der findes et mindre og værdifuldt område med klokke-

ensian, mose-pors og benbræk, dette er dog ikke dækket af de tilfældigt udlagte punkter. 

Ikke langt fra Fidde sø, i den sydøstlige ende af delområdet, er jordbunden mere fugtig og 

domineret af mose-bunke og spredte dværgbuske (foto 5). 

I den nordlige del, grænsende op til delområde 3, er der enkelte pletter med sumpet pilekrat, 

som bærer tydeligt præg af at være tilholdssted for vildt – her ses udpræget optrådt bund og 

barkskrælning på piletræerne (foto 6). 

 

 

Delområde 2 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Foto 4. Våd hede med hedelyng. 

Habitatnaturtype 4010. 

 

Foto 5. Mose-bunke domineret 

vegetation  på fugtig bund. 

 

Foto 6. Sumpet pilekrat med 

spor efter vildt. 
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Delområde 3 - Under Kløvbakke 

 

Delområde 3 rummer, trods sin relativt beskedne størrelse, mange forskellige naturtyper og 

er det delområde som indeholder flest plantearter med i alt 120 registrerede arter i de 20 

prøvefelter. De tre mest dominerende taxa er grå-pil, bladmos og tagrør med dæknings-

grader på henholdsvis 160, 84 og 54. 

Den sydlige del af området nær søen består af tæt rørskov i mosaik med mere eller mindre 

bevokset hængesæk og blotlagt vand (foto 7). Tre prøvefelter (nr. 1, 14 og 19) kunne ikke 

besigtiges som følge af høj vandstand og blev derfor erstattet af højere numre (22, 23 og 30). 

Lidt længere fra søen går rørskoven gradvist over i et ældre tæt og sumpet pilekrat med 

mange mosbegroede væltede stammer. Pilekrattet dominerer hele den nordvestlige ende af 

området (foto 8).  

De højest beliggende arealer i nordøst varierer imellem fugtige områder med blåtop og høje 

mose-pors, våd hede og tør hede (foto 9). 

Langs kanalen mod øst, imod delområde 4, findes et smalt parti med overdrevsvegetation. 

 

Delområde 3 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Foto 7. Våd rørskov i 

mosaik med hængesæk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto 8. Gammelt sumpet 

pilekrat. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto 9. Våd hede med 

hedelyng og blåtop. 

Habitatnaturtype 4010 
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Delområde 4 - Filsø Øst 

  Delområde 4 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Der blev i alt registreret 105 plantearter i de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. De tre mest 

dominerende taxa er almindelig star, bladmos og lyse-siv med følgende dækningsscorer: 142, 

142 og 67. 

Overordnet udgøres delområdet af fire forskelligartede områder. Længst mod nord findes et 

mindre parti på tør sandet bund med lynghede. Det brede område syd for heden er domineret 

af krat. Længere mod syd findes mere lysåbne engarealer afgræsset af kvæg og længst mod 

syd findes igen en mere lukket kratvegetation. 

Den nordligste del udgøres, som nævnt, af et mindre areal med tør hede. Her dominerer 

dværgbuskene hedelyng og revling, men med indslag af urter som bølget bunke, sand-star, 

almindelig kongepen og katteskæg (foto 10). 

Umiddelbart syd for heden bliver området mere fugtigt og vegetationen består af en mosaik af 

pilekrat, fugtig hede og tidvis våde enge. Pilekrattene, der fortrinsvis består af grå-pil, er 

relativt artsfattige, men har typisk spredte forekomster af mosser, bregner og enkelte 

græsarter (foto 11).   

 

 

 

 

 

      

 

 
 Foto 10. Tør hede med dværgbuskvegetation     

(habitatnaturtype 4030). 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 11. Pilekrat med mose-pors. 
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Den fugtige hede findes spredt mellem kratpartierne og domineres mange steder af den 

kraftigt aromatiske mose-pors, vekslende med store tuer af blåtop og med indslag af 

dværgbuske som mose-bølle, klokkelyng, tranebær og krybende pil (foto 12).  

De tidvis våde enge findes ligeledes spredt imellem kratpartierne hvor træer og buske afløses 

af urtesamfund på fugtig jordbund. 

Den centrale tredjedel af området, som afgræsses af kreaturer, er hovedsageligt våde enge 

(foto 13). Engene er generelt karakteristiske med store tuer af lyse-siv og mose-bunke, men 

indeholder også et væld af urter der trives i det fugtige miljø, herunder: Kær-tidsel, kær-

svovlrod, vandnavle, kragefod, sværtevæld, eng-viol, trævlekrone og almindelig star. Græsser 

som kryb-hvene, fløjlsgræs, eng-rørhvene og vellugtende gulaks er også hyppige i engene. 

Områdets sydligste del præges af spredte kratpartier, hvor der ind imellem forekommer 

fugtig hede med mose-pors og mose-bølle, men også med indslag af rørsump (foto 14).  

 

 

 

 

 

 

 

 

      Foto 12. Våd hede med blåtop og mose-pors. 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 13. Våd eng med græssende kreaturer. 
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Foto 14. Spredte kratpartier i våd hede (habitatnaturtype 4010). 
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Delområde 5 - Gammeltoft Odde 

 

I delområde 5 er der udlagt 20 tilfældige prøvefelter, 9 af disse felter er placeret på tidligere 

agerjord, 4 i rørsump, 4 i pilekrat og 3 i andre naturtyper. I alt er der registreret 93 

plantearter og hvid-kløver, tagrør og rug havde de største dækninger med scorer på 

henholdsvis 57, 56 og 36.  

Området gennemskæres af en grøft som opdeler delområdet i to markant forskellige halvdele. 

Den sydlige halvdel er kultureng opdelt i marker af mindre grøfter (foto 15). Området var 

dyrket ager i 2011 og der er foretaget høslæt i september 2011. Den nordlige halvdel består af 

et vådt pilekrat, der længst mod Fidde Sø i nord bliver til tagrørssump. 

Kulturengen er en høstet rugmark undersået med kløvergræsblanding. Vegetationen er 

artfattig med i alt 21 arter i de 9 prøvefelter med et gennemsnit på kun 8 arter pr. prøvefelt. 

Vegetationen domineres af rug, rajgræs, hvid-kløver og almindelig rapgræs. Der er dog også 

Delområde 5 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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indslag af andre opportunistiske arter som almindelig fuglegræs, vej-pileurt, lugtløs kamille, 

eng-rottehale, ager-stedmoderblomst, mark-ærenpris, hyrdetaske, blød storkenæb og 

almindelig røllike, der er alle tolerante overfor gødskning og forstyrrelse. 

Enkelte områder af kulturengen er våde, og her udgøres vegetationen af typiske 

fugtigbundsarter: Kær-guldkarse, knæbøjet rævehale og manna-sødgræs. Enkelte prøvefelter 

ligger i en grøft eller har en grøft indenfor 5 meter cirklen. Her findes ligeledes arter, der 

foretrækker et fugtigt miljø såsom lyse-siv, tudse-siv, glanskapslet siv, mose-bunke, 

sumpformen af fladfrugtet vandstjerne, kryb-hvene, kær-ranunkel, dynd-padderok, sump-

evighedsblomst, sump-kællingetand, rørgræs samt bredbladet og smalbladet dunhammer. 

Områdets nordligste halvdel består dels af et sumpet pilekrat og dels en oversvømmet 

rørsump. Området bærer tydeligt præg af vildt, der har nedtrådt vegetationen i pilekrattets 

lysåbninger og har lavet åbne stier (veksler) i den ellers tætte rørsump. Der blev i alt  

registreret 32 plantearter i de fire prøvefelter. Pilekrattet er domineret af grå-pil, vorte-birk, 

mose-pors, blåtop, brombær, bladmos, smalbladet mangeløv og eng-rørhvene, men har også 

spredte forekomster af arter som lyse-siv, hunde-hvene, fløjlsgræs, eng-viol, mose-bunke, 

mose-bølle, bittersød natskygge, dusk-fredløs og tagrør (foto 16). 

I rørsumpen er tagrør, andemad og gifttyde dominerende, mens enkelte andre arter optræder 

som fx gul iris, bittersød natskygge, grenet pindsvineknop, sværtevæld, vandrøllike, frøbid, 

almindelig vandpest, kær-snerre, dueurt, engkarse og eng-rørhvene (foto 17). I alt blev der 

registreret 21 arter i de 4 prøvefelter med et gennemsnit på 8,3 arter pr. prøvefelt. 
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Foto 15. Kultureng. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 16. Pilekrat med vildt-veksel og nedtrådt vegetation. 

 

 

  

Foto 17. Rørsump domineret af tagrør. 
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Randområdet 

Randområdet er inddelt i fire delområder, som vist på luftfoto herunder. Hvert delområde 

gennemgås i det følgende. 

  

Luftfoto der illustrerer inddelingen af randområdet i fire delområder (6-9). 
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Delområde 6 

 

Delområde 6 med markering af de 10 tilfældigt udlagte prøvefelter. 

 

Der blev i alt registreret 44 arter i de 10 felter i delområde 6. Revling, bølget bunke og 

hedelyng havde de største dækningsgrader med samlede dækningsscorer på henholdsvis 130, 

67 og 54. 

Området udgøres af klithede uden pleje. Klitheden afgrænses nordligt af Henne Mølle Å. Nord 

for områdets østlige halvdel findes et mindre skovområde bestående primært af bjerg-fyr. Der 

er tale om en klassisk klithede med et mere eller mindre lukket vegetationsdække af 

dværgbuske (foto 18). Hist og her ses enkelte fugtige lavninger og nær Henne Mølle Å, veksler 

klitvegetationen med græsser og urter. 

vegetationen domineres af dværgbuske som revling, hedelyng og mose-bølle, men også 

engelsk og håret visse optræder. Blandt andre fremtrædende arter er sand-star, bølget bunke, 

sand-hjælme, samt bladmos og arter af bægerlav. Mellem dværgbuskene findes indslag af 

surbundsarter som tormentil, lyng-snerre, katteskæg, pille-star, skovstjerne, lav skorsonér, 
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Foto 18. Klithede domineret af dværgbuskvegetation 
(habitatnaturtype 2140). 

Foto 19. Klitlavning med bl.a. blåtop og mose-pors 
(habitatnaturtype 2190). 

Foto 20. Klithede domineret af græsserne bølget bunke og eng-rapgræs. 

almindelig kongepen, almindelig gyldenris, dueurt og vellugtende gulaks. Rensdyrlav findes 

desuden i området.  

I hedens fugtige lavninger består vegetationen mestendels af tuer af blåtop, mose-bølle, hirse-

star og klokkelyng. I enkelte vandfyldte lavninger er også mose-pors fremtrædende (foto 19). 

Vegetationen nær Henne Mølle Å er især domineret af græsser som bølget bunke, almindelig 

hvene og eng-rapgræs, men der optræder også urter som almindelig syre, almindelig røllike, 

tveskægget ærenpris, krybende baldrian, høstborst, græsbladet fladstjerne, almindelig 

pimpinelle, gul snerre, almindelig hønsetarm, knæbøjet rævehale og almindelig torskemund 

(foto 20). I dette område er der meget få dværgbuske og buskvegetationen består af gråris, 

klitrose og almindelig røn, hvori almindelig gedeblad slynger sig. 
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Delområde 7 

 

Der blev i alt registreret 34 plantearter i delområde 7. Hedelyng, bølget bunke og sand-star 

havde den største samlede dækning i prøvefelterne med dækningsscorer på henholdsvis 103, 

64 og 54. Til sammenligning havde den invasive mos stjerne-bredribbe en samlet dækning på 

44 som den femte mest dækkende art i delområdet. 

Området afgræsses af kreaturer og består overordnet af karakteristisk klithede med dværg-

buskvegetation, fugtige lavninger med fugtigbundsarter samt mod vest kystklitter uden 

dværgbuske, men med klitrose og urteagtig klitvegetation. 

Den klassiske klithede med dominerende dværgbuskvegetation er den mest udbredte 

naturtype i området (foto 21). Her findes især hedelyng, revling, bølget bunke, sand-star, 

lyng-snerre, arter af bægerlav og bladmos, men der optræder også surbundsarter som gråris, 

engelsk visse, håret visse, almindelig kongepen, sand-hjælme, almindelig engelsød, tormentil, 

Delområde 7 med markering af de 10 tilfældigt udlagte prøvefelter. 



 27 

Foto 21. Karakteristisk klithede med 

dværgbuskvegetation 

(habitatnaturtype 2140). 

 

Foto 22. Klithede hvor stjerne-

bredribbe er fremtrædende. 

 

Foto 23. Fugtig klitlavning (habitatnaturtype 

2190) domineret af blåtop. 

læge-ærenpris, mark-frytle, almindelig røllike, muse-vikke, almindelig gyldenris, almindelig 

hønsetarm og klokkelyng. 

Stjerne-bredribbe optræder ofte i prøvefelterne og er flere steder fremtrædende. I enkelte 

felter fortrænger mosset ligefrem klitvegetationen (foto 22). I klithedens fugtige områder er 

blåtop, mose-bølle, mose-pors og hirse-star almindelige arter (foto 23).  
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Sporadisk i området findes mere åbne klitter med naturtypen grå klit, hvor vegetationen 

primært består af bladmosser, sandskæg, sand-hjælme og spredte dværgbuske af hedelyng 

(foto 24). 

Nær kysten forekommer enkelte områder, hvor vegetationen blandt andet er domineret af 

eng-rapgræs, klitrose og sand-hjælme med indslag af surbundsarter som liden klokke, gul 

fladbælg og håret høgeurt.  

Foto 24. Åben klitvegetation med sand-hjælme, sandskæg og spredt hedelyng, habitatnaturtype 2130. 
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Delområde 8 

 

 

Delområde 8 med markering af de 10 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Foto 25. Klithede (habitatnaturtype 2140) med 

vegetation af dværgbuske og den invasive mos 

stjerne-bredribbe. 

Foto 26. Fugtig klitlavning af 

habitatnaturtypen 2190. 

 

Der blev i alt registreret 33 plantearter i de 10 prøvefelter. Naturtyperne er naturligt 

artsfattige og delområde 8 er det delområde med færrest registrerede arter. De mest 

dominerende arter var hedelyng, bølget bunke og blåtop med henholdsvis følgende 

dækningsgradscorer: 99, 47 og 37. 

Den afgræssede klithede består primært af dværgbuskvegetation og fugtig klitlavning 

domineret af blåtop. De hyppigste arter på klitheden er hedelyng, bølget bunke, sand-star, 

revling, lyng-snerre, arter af bægerlav og bladmos. Stjerne-bredribbe er fremtrædende og 

optræder ofte (foto 25) og har en samlet dækningsscore på 21, som den syvende mest 

dominerende art. På klitheden er der ligeledes indslag af tormentil, almindelig kongepen, 

sand-hjælme, dueurt, blød storkenæb, krybende pil, bjerg-fyr, rensdyrlav, tyttebær, kryb-

hvene, smalbladet høgeurt og engelsk visse. 

Der findes flere fugtige klitlavninger (habitatnaturtype 2190) (foto 26) og der er anlagt 

mindre grøfter. I de fugtige områder er blåtop, mose-pors, hirse-star, hunde-hvene, mose-

bølle og klokkelyng dominerende, men der optræder også gråris, eng-rapgræs, håret høgeurt, 

almindelig syre, almindelig hvene, pille-star og almindelig hønsetarm. 

 

 

 

 

 

 

Foto 25.  
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Delområde 9 

 

 

 

  

 

  

Delområde 9 med markering af de 20 tilfældigt udlagte prøvefelter. 
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Foto 27. Klithede (habitatnaturtype 2140) med blandt andet hedelyng og tyttebær. 

 

I delområde 9 blev der i alt registreret 47 arter i de 20 prøvefelter. Her var de tre mest 

dækkende arter bølget bunke, sand-star og bladmos med henholdsvis følgende dæknings-

gradsscorer: 176, 96 og 90.  

Felt 9 havde en vandstand på mere end 60 cm og blev derfor erstattet af felt 21. 

Overordnet kan området opdeles i tre delområder. Hovedparten er karakteristisk klithede 

med dværgbuskvegetation (habitatnaturtype 2140), der afgræsses af kreaturer. Her findes 

enkelte grøfter, hvor bevoksningen er præget af fugtigbundsarter. Mod nordøst løber en dyb 

kanal, der afskærer den nordøstligste del, hvis vegetation afviger fra det resterende. Dette 

delområde afgræsses ikke, hvilket tydeligt afspejles i bevoksningen. Vegetationen er relativt 

høj og bølget bunke er fremtrædende. Områdets sydøstlige hjørne afgræsses heller ikke og 

her er bunden mere fugtig og vegetationen domineres af arter som blåtop og mose-pors. 

Den klassiske klithede har en mere eller mindre lukket vegetation af hedelyng og revling (foto 

27). Blandt andre til tider dominerende arter er bølget bunke, sand-hjælme, tyttebær, hirse-

star, katteskæg, stjerne-bredribbe, sand-star, bladmos og arter af bægerlav. Desuden findes 

bl.a. lyng-snerre, rensdyrlav, dueurt, engelsk visse, almindelig kongepen, tandbælg, pille-star, 

håret høgeurt, mark-frytle og rødknæ. 

Det nordøstlige område er domineret af bølget bunke, sand-star, lyng-snerre, lyse-siv, 

almindelig rajgræs, eng-rapgræs og bladmos (foto 28). Derudover er der indslag af øret pil, 

almindelig fuglegræs, almindelig syre, skov-brandbæger, almindelig hvene, rørgræs, mose-

bunke, fløjlsgræs, hunde-hvene og skov-hanekro. 

Det sydøstlige uplejede område har fugtig bund og træer og buske er her mere fremtrædende 

end på den afgræssede klithede (foto 29). Blåtop, mose-pors, revling, krybende pil og bølget 

bunke dominerer. Derudover findes arter som gråris, bjerg-fyr, mose-bølle, klokkelyng, 

smalbladet høgeurt, tormentil, stilk-eg og kryb-hvene. 
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Foto 28. Klithede domineret af bølget bunke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 29. Fugtig klitlavning (af habitatnaturtype 2190) med indslag af bjerg-fyr. 
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Bilag 1: Samlet artsliste med videnskabelige og 

danske artsnavne – sorteret efter dansk navn 

Videnskabeligt navn Dansk navn 
Equisetum arvense Ager-padderok 

Viola arvensis Ager-stedmoderblomst 

Cirsium arvense Ager-tidsel 

Quercus robur Almindelig eg 

Polypodium vulgare Almindelig engelsød 

Sagina procumbens Almindelig firling 

Lysimachia vulgaris Almindelig fredløs 

Stellaria media Almindelig fuglegræs 

Lonicera periclymenum Almindelig gedeblad 

Solidago virgaurea Almindelig gyldenris 

Galeopsis tetrahit Almindelig hanekro 

Dactylis glomerata Almindelig Hundegræs 

Agrostis capillaris Almindelig hvene 

Cerastium fontanum Almindelig hønsetarm 

Hypochoeris radicata Almindelig kongepen 

Elymus repens Almindelig kvik 

Lotus corniculatus Almindelig kællingetand 

Dryopteris filix-mas Almindelig mangeløv 

Filipendula ulmaria Almindelig mjødurt 

Pimpinella saxifraga Almindelig pimpinelle 

Lolium perenne Almindelig rajgræs 

Poa trivialis Almindelig rapgræs 

Secale cereale Almindelig rug 

Achillea millefolium Almindelig røllike (s lat) 

Sorbus aucuparia Almindelig røn 

Scutellaria galericulata Almindelig skjolddrager 

Videnskabeligt navn Dansk navn 
Rumex acetosa Almindelig syre 

Linaria vulgaris Almindelig torskemund 

Carex nigra Almindelig-star 

Persicaria hydropiper Bidende pileurt 

Ranunculus acris Bidende ranunkel 

Solanum dulcamara Bittersød natskygge 

Pinus mugo Bjerg-fyr 

Bladmos Bladmos 

Geranium molle Blød storkenæb 

Jasione montana Blåmunke 

Molinia caerulea Blåtop 

Typha latifolia Bredbladet dunhammer 

Dryopteris dilatata Bredbladet mangeløv 

Rubus species Brombær kollektivart 

Bidens species Brøndsel slægten 

Menyanthes trifoliata Bukkeblad 

Cladonia species Bægerlav 

Populus tremula Bævreasp 

Deschampsia flexuosa Bølget bunke 

Juncus squarrosus Børste-siv 

Succisa pratensis Djævelsbid 

Epilobium species Dueurtslægten 

Betula pubescens Dun-birk 

Lysimachia thyrsiflora Dusk-fredløs 

Equisetum fluviatile Dynd-padderok 

Myosotis scorpioides Eng-forglemmigej 

Poa pratensis Eng-rapgræs coll 

Phleum pratense Eng-rottehale s.lat. 

Calamagrostis canescens Eng-rørhvene 

Viola palustris Eng-viol 
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Videnskabeligt navn Dansk navn 
Genista anglica Engelsk visse 

Cardamine pratensis Engkarse coll. 

Crataegus monogyna Éngriflet hvidtjørn 

Poa annua Enårig rapgræs 

Geum urbanum Feber-nellikerod 

Salix pentandra Femhannet pil 

Persicaria maculosa Fersken pileurt 

Athyrium filix-femina Fjerbregne 

Callitriche platycarpa Fladfrugtet vandstjerne 

Holcus lanatus Fløjlsgræs 

Luzula species Frytleslægten 

Hydrocharis morsus-ranae Frøbid 

Pinus species Fyr slægten 

Festuca ovina Fåre-svingel 

Epilobium angustifolium Gederams 

Cicuta virosa Gifttyde 

Prunus serotina Glansbladet hæg 

Juncus articulatus Glanskapslet siv 

Plantago major Glat vejbred 

Picea species Granslægten 

Sparganium erectum ssp erectum Grenet pindsvineknop 

Stellaria graminea Græsbladet fladstjerne 

Carex canescens Grå star 

Salix cinerea Grå-pil 

Salix repens ssp argentea Gråris 

Lathyrus pratensis Gul fladbælg 

Iris pseudacorus Gul iris 

Galium verum Gul snerre 

Cytisus scoparius Gyvel 

Potentilla anserina Gåsepotentil 

Videnskabeligt navn Dansk navn 
Galeopsis species Hanekroslægten 

Carex ovalis Hare-star 

Calluna vulgaris Hedelyng 

Carex panicea Hirse-star 

Cirsium vulgare Horse-tidsel 

Agrostis canina Hunde-hvene 

Picea glauca Hvid-gran 

Trifolium repens Hvid-kløver 

Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske 

Glyceria maxima Høj sødgræs 

Leontodon autumnalis Høst-borst 

Hieracium pilosella Håret-høgeurt 

Genista pilosa Håret-visse 

Caltha palustris  Kabbeleje 

Acorus calamus Kalmus 

Lythrum salicaria Kattehale 

Nardus stricta Katteskæg 

Pinus contorta Klit-fyr 

Rosa pimpinellifolia Klit-rose 

Erica tetralix Klokkelyng 

Carex nigra var recta Knold-star 

Juncus conglomeratus Knop-siv 

Alopecurus geniculatus Knæbøjet rævehale 

Glechoma hederacea Korsknap 

Potentilla palustris Kragefod 

Mentha x verticillata Krans-mynte 

Rumex crispus Kruset skræppe 

Agrostis stolonifera Kryb-hvene 

Valeriana sambucifolia Krybende baldrian 

Salix repens Krybende pil 
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Videnskabeligt navn Dansk navn 
Epilobium palustre Kær-dueurt 

Stellaria palustris Kær-fladstjerne 

Rorippa palustris Kær-guldkarse 

Crepis paludosa Kær-høgeskæg 

Equisetum palustre Kær-padderok 

Ranunculus flammula Kær-ranunkel 

Galium palustre Kær-snerre s.lat 

Carex acutiformis Kær-star 

Peucedanum palustre Kær-svovlrod 

Cirsium palustre Kær-tidsel 

Ranunculus lingua Langbladet ranunkel 

Ranunculus repens Lav ranunkel 

Scorzonera humilis Lav skorsoner 

levermos Levermos 

Lemna minor Liden andemad 

Campanula rotundifolia Liden klokke 

Matricaria perforata Lugtløs kamille 

Galium saxatile Lyng-snerre 

Juncus effusus Lyse-siv 

Veronica officinalis Læge ærenpris 

Luzula multiflora Mangeblomstret frytle 

Dryopteris species Mangeløv slægten 

Glyceria fluitans Manna-sødgræs 

Luzula campestris Mark-frytle 

Veronica arvensis Mark-ærenpris 

Prunus cerasifera Mirabel 

Deschampsia cespitosa Mose-bunke 

Vaccinium uliginosum Mose-bølle 

Myrica gale Mose-pors 

Pedicularis sylvatica Mose-troldurt 

Videnskabeligt navn Dansk navn 
Vicia cracca Muse-vikke 

Taraxacum ruderalia agg Mælkebøtte 

Bidens cernua Nikkende brøndsel 

Achillea ptarmica Nyse-røllike 

Carex rostrata Næb-star 

Carex pilulifera Pille-star 

Cladina species Rensdyrlav  

Empetrum nigrum Revling 

Festuca rubra Rød svingel 

Lamium purpureum Rød tvetand 

Alnus glutinosa Rød-el 

Rumex acetosella Rødknæ 

Phalaris arundinacea Rørgræs 

Ammophila arenaria Sand-hjælme 

Agrostis vinealis Sand-hvene 

Carex arenaria Sand-star 

Corynephorus canescens Sandskæg 

Sorbus intermedia Selje-røn 

Picea sitchensis Sitka-gran 

Angelica sylvestris Skov-angelik 

Senecio sylvaticus Skov-brandbæger 

Pinus sylvestris Skov-fyr 

Galeopsis bifida Skov-hanekro 

Trientalis europaea Skovstjerne 

Typha angustifolia Smalbladet dunhammer 

Hieracium umbellatum Smalbladet høgeurt 

Eriophorum angustifolium Smalbladet kæruld 

Dryopteris carthusiana Smalbladet mangeløv 

Veronica scutellata Smalbladet ærenpris 

Ribes nigrum Solbær 
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Videnskabeligt navn Dansk navn 
Carex species Star slægten 

Campylopus introflexus Stjerne-bredribbe 

Spirodela polyrhiza Stor andemad 

Urtica dioica Stor nælde 

Callitriche stagnalis Storfrugtet vandstjerne 

Agrostis gigantea Stortoppet hvene 

Gnaphalium uliginosum Sump-evighedsblomst 

Lotus pedunculatus Sump-kællingetand s.lat 

Eleocharis species Sumpstrå slægten 

Sonchus species Svinemælkslægten 

Lycopus europaeus Sværtevæld 

Malus domestica Sød-æble 

Glyceria species Sødgræsslægten 

Phragmites australis Tagrør 

Danthonia decumbens Tandbælg 

Potentilla erecta Tormentil 

Vaccinium oxycoccos Tranebær 

Carex diandra Trindstænglet star 

Lychnis flos-cuculi Trævlekrone 

Juncus filiformis Tråd-siv 

Carex lasiocarpa Tråd-star 

Juncus bufonius Tudse-siv 

Bellis perennis Tusindfryd 

Veronica chamaedrys Tveskægget ærenpris 

Vaccinium vitis-idaea Tyttebær 

Sphagnum species Tørvemosslægten 

Mentha aquatica Vand-mynte 

Persicaria amphibia Vand-pileurt 

Rumex hydrolapathum Vand-skræppe 

Hydrocotyle vulgaris Vandnavle 

Videnskabeligt navn Dansk navn 
Elodea canadensis Vandpest 

Hottonia palustris Vandrøllike 

Hippuris vulgaris Vandspir 

Polygonum aviculare Vej-pileurt, s lat 

Alisma plantago-aquatica Vejbred-skeblad 

Anthoxanthum odoratum Vellugtende gulaks 

Viola species Violslægten 

Betula pendula Vorte-birk 

Salix aurita Øret pil 
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Bilag 2: Samlet artsliste fra hvert delområde – dækningsscoren ved hvert felt er angivet 

Delområde 1 

 Delområde 1 1_1   1_2   1_3   1_4   1_5   1_6   1_7   1_8   1_9   1_10  1_11  1_12  1_13  1_14  1_15  1_16  1_17  1_18  1_19  1_20    

Antal arter i prøvefelt 31 27 20 18 22 16 5 22 19 20 20 22 7 20 15 21 7 27 15 21 Total 

Dansk navn                                           

Almindelig eg           0,25                             0,25 

Almindelig engelsød   0,25                                     0,25 

Almindelig fredløs 0,25     0,25   0,25                   0,25   0,25     1,25 

Almindelig fuglegræs                   0,25                     0,25 

Almindelig rapgræs                   1                     1 

Almindelig røn           0,25                       0,25     0,5 

Almindelig-star 0,25                     0,5                 0,75 

Bidende pileurt 0,5                 2                     2,5 

Bittersød natskygge                   0,25         0,25   0,5       1 

Bladmos 0,25 13 1 0,25 1 0,25   0,25 1 2 4 4 0,25   15 2   0,25 0,25 13 57,75 

Bredbladet dunhammer                       0,25           0,25     0,5 

Bredbladet mangeløv           0,25                       0,25     0,5 

Brombær kollektivart           15                             15 

Bukkeblad 0,5   4 0,25 0,25     0,5 1   0,25 5       0,5     1   13,25 

Bægerlav   0,25     0,25     0,25     0,25             0,25     1,25 

Dusk-fredløs     0,25         0,25             1         0,25 1,75 

Dynd-padderok 0,25 1 0,25 6 1     0,25 4   0,25 0,25   6 0,25 2   0,25 7 2 30,75 

Eng-rørhvene   0,25 0,25         0,25 0,25   12 13   5 0,25 3 0,25 0,25   0,25 35 

Eng-viol 0,25 1           0,25       0,25           0,25     2 

Engkarse coll 0,25       0,25         0,25       0,5             1,25 

Fjerbregne 0,25                                       0,25 

Fløjlsgræs 3 0,25 0,25 0,25   0,25     0,25     1       0,25     0,25 0,25 6 

Frøbid                                   0,25     0,25 

Gifttyde       0,25 0,25       0,25   1     0,5       0,25     2,5 

Glanskapslet siv     0,25   0,25     0,25       0,25                 1 

Grå star   7                                     7 

Grå-pil 12 16 0,25 1 1 0,25   16 16 16       0,5 0,25 3     0,25 2 84,5 
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Gråris     2                                   2 

Hanekroslægten                   0,5         0,25           0,75 

Hunde-hvene 1 1               0,25   0,25                 2,5 

Høj sødgræs   1     0,25   16           0,25 1 0,25   0,25       19 

Kabbeleje 0,25   0,25 0,5 0,25       1   0,25 0,25   0,25         0,25 0,25 3,5 

Kattehale                       0,25               0,25 0,5 

Kragefod 0,25 0,25 7 0,25 3     0,25 1   1 4   2   2   0,25 0,25 6 27,5 

Kryb-hvene         3       0,25         1       6   0,25 10,5 

Krybende baldrian 0,25 0,25           0,25       0,25       0,25       0,25 1,5 

Krybende pil     0,25                                   0,25 

Kær-dueurt 0,5 0,25 1 0,25 0,25     0,25 0,5   0,25 0,5 0,25 1 0,25 0,5       1 6,75 

Kær-fladstjerne     0,25 1 0,25       0,25         2   0,25     0,25 0,25 4,5 

Kær-snerre s.lat 0,25 1   0,25 0,25 0,25       0,25 0,25   0,25 0,5 0,25 0,25     0,25 2 6 

Kær-star       8         15             10   6 9   48 

Kær-tidsel 0,25 0,5 0,25 0,25   0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25     0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 4,5 

Langbladet ranunkel               0,25 0,5             0,5   3     4,25 

Lav ranunkel 0,25                 1                     1,25 

Liden andemad         0,5       1   0,25     0,25   0,5   0,5   0,25 3,25 

Lyse-siv 2 0,25     0,25 0,25   0,25   0,25       0,25       0,25     3,75 

Mangeløv slægten                               0,25         0,25 

Manna-sødgræs                   5                     5 

Mose-bunke 0,25 0,25       6       5                     11,5 

Nikkende brøndsel 0,25                 0,25                     0,5 

Næb-star 16 0,25 15   8     16     12 11   13       4   13 108,25 

Rensdyrlav                0,25     0,25                   0,5 

Rød svingel 0,25                                       0,25 

Rørgræs   15     0,25   16     0,25     8   16 0,25 10       65,75 

Skov-angelik 0,25   0,25         0,25 0,25 0,25                 0,25 0,25 1,75 

Skov-hanekro           0,25                             0,25 

Smalbladet kæruld                     5     0,25             5,25 

Smalbladet mangeløv 0,25 0,25                                     0,5 

Stor nælde           0,25 0,25     1     0,25   0,25   0,5       2,5 

Storfrugtet vandstjerne 0,25                                 0,25     0,5 

Stortoppet hvene           10                       0,25     10,25 

Sump-kællingetand s.lat 0,25 0,25 0,25 0,25       0,5 0,25     0,5       0,25   0,25   0,25 3 

Sværtevæld 0,25 0,25 0,25   0,25     0,25   2 0,25     0,25 0,25     0,25 0,25   4,5 
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Tagrør       3   1 16       13 4 16   16   16 6 0,25   91,25 

Tranebær               0,25                         0,25 

Trindstænglet star         15           0,25     5             20,25 

Trævlekrone 0,25               0,25     0,25       0,25       0,25 1,25 

Tråd-star                     2                   2 

Tørvemosslægten   0,25 0,25 0,25       0,25       0,25               0,25 1,5 

Vand-mynte 0,25 0,25   0,25                   0,5   0,25     0,25   1,75 

Vand-skræppe   0,25     0,25                 0,25       0,25     1 

Vandnavle   0,25                                     0,25 

Vandrøllike                                   2     2 

Øret pil                     5 10           3     18 
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Delområde 2 

 
Delområde 2 2_1   2_2   2_3   2_4   2_5   2_6   2_7   2_8   2_9   2_10  2_11  2_12  2_13  2_14  2_16  2_17  2_19  2_20  2_15  2_18    

Antal arter i prøvefelt 12 9 15 10 9 20 22 21 21 17 15 12 20 13 22 11 17 11 13 13 Total 

Dansk navn                                           

Ager-tidsel                   0,25                     0,25 

Almindelig eg 0,25   0,25     1 0,25           0,25       0,25       2,25 

Almindelig engelsød                             0,25           0,25 

Almindelig fredløs   2     3             0,25 0,5     4   0,25     10 

Almindelig gedeblad                 0,25           0,25           0,5 

Almindelig hvene               0,25                         0,25 

Almindelig kongepen     0,25         0,25                 0,25       0,75 

Almindelig røn           0,25     0,25                       0,5 

Almindelig skjolddrager                       0,25                 0,25 

Almindelig syre         0,25                 0,25 0,25 0,25         1 

Almindelig-star           3 8     1                     12 

Bjerg-fyr     0,25     0,5                             0,75 

Bladmos 8 0,25 9   16 13 14 9 9 12 3 0,25 2 16 4 0,5 10   15 14 155 

Blåtop       0,5   0,25               0,25 0,25           1,25 

Bredbladet dunhammer                                   0,25     0,25 

Brombær kollektivart         0,25                     0,25         0,5 

Bægerlav     0,25         0,25 0,25   0,25   0,25   0,25       0,5 0,5 2,5 

Bølget bunke     7   11 0,25 5 16 3 8 0,25 16             0,5   67 

Børste-siv           0,25                             0,25 

Djævelsbid                             0,25           0,25 

Dun-birk 0,25         0,25 0,25 0,25 0,25   0,25               0,25   1,75 

Eng-rørhvene                   0,25     11       0,25 16     27,5 

Engelsk visse               0,25 0,25   0,25           0,25       1 

Fersken pileurt                               0,25         0,25 

Fløjlsgræs   0,25     0,25     0,25 0,25   0,25   0,25 0,25 14 2         17,75 

Fyr slægten                 0,25                       0,25 

Fåre-svingel               1                 0,25       1,25 

Gederams     0,25             0,25                     0,5 

Granslægten                     0,25                   0,25 

Grå-pil                         16   16     0,25     32,25 
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Gråris 0,25                         0,25     2       2,5 

Gul iris                                   0,25     0,25 

Gyvel                                 0,25       0,25 

Hedelyng 7   6 16   6 16 1 13 13 12           16   12 16 134 

Hirse-star       4   0,25   0,25 0,25 0,25                   0,25 5,25 

Horse-tidsel                       0,25     0,25           0,5 

Håret-høgeurt               9                         9 

Kabbeleje                         0,25   0,25           0,5 

Katteskæg           0,25 0,25 0,25 0,25                       1 

Klokkelyng 0,25   0,25 1   7 1   1 0,25 2           0,25   0,25 4 17,25 

Knop-siv   0,25         0,25     6   0,25   3 0,25   0,25       10,25 

Kragefod                           0,25             0,25 

Krybende baldrian                         0,25               0,25 

Krybende pil       1   0,25 1 0,25 0,25 0,25 0,5 0,25             0,25 0,5 4,5 

Kær-dueurt                             0,25           0,25 

Kær-snerre s.lat                         0,25   0,25     10     10,5 

Kær-star                       3                 3 

Kær-tidsel   0,25     0,25             0,25 0,25   0,25 0,25 0,25 0,25     2 

Lyng-snerre             0,25 0,25 0,25                       0,75 

Lyse-siv                         8   0,25     0,25     8,5 

Mangeblomstret frytle                 0,25         0,25             0,5 

Mangeløv slægten                         0,25               0,25 

Mark-frytle               0,25                         0,25 

Mose-bunke 11 16     11             16 0,25     16         70,25 

Mose-bølle     0,25 0,25   3 7 0,25 4 6 4 0,25   7   0,25 1     0,25 33,5 

Mose-pors       0,25     0,25                           0,5 

Mose-troldurt       0,25                                 0,25 

Næb-star   0,25     0,25                 3 0,25           3,75 

Pille-star     0,25     0,25 0,25       0,25           1     0,25 2,25 

Rensdyrlav  0,5   0,5         0,25     0,5               0,5 0,5 2,75 

Revling 0,25   9     11 0,25 0,25 9 0,25 0,25     3     0,25   0,25 3 36,75 

Rød svingel 13 7         0,25             12 3 6 0,25       41,5 

Rørgræs                         0,5         0,25     0,75 

Sand-hvene             0,25                           0,25 

Sand-star 0,25           0,25 1 0,25               0,25   1   3 

Skov-angelik                         0,25               0,25 
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Skov-fyr       0,25                   0,25         0,25 0,25 1 

Skov-hanekro                       0,25                 0,25 

Smalbladet høgeurt                                     0,25   0,25 

Smalbladet mangeløv                             0,25           0,25 

Star slægten                               0,25         0,25 

Stjerne-bredribbe     0,25               0,25               0,25 0,25 1 

Storfrugtet vandstjerne                         0,25               0,25 

Stortoppet hvene                   0,25                     0,25 

Sump-kællingetand s.lat                             0,25           0,25 

Tagrør           0,25 0,25     0,25     0,25   2     0,25   0,25 3,5 

Tandbælg               0,25                         0,25 

Tormentil             0,25   0,25       0,25   0,25           1 

Tranebær           0,25                             0,25 

Trindstænglet star       0,25                                 0,25 

Tyttebær 0,25                                       0,25 

Vand-pileurt   0,25                               0,25     0,5 

Violslægten                         0,25               0,25 

Vorte-birk     0,25     0,25 0,25     0,25                     1 

Øret pil             0,25   0,25 0,25                     0,75 
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Delområde 3 

Delområde 3 3_2   3_3   3_4   3_5   3_6   3_7   3_8   3_9   3_10  3_11  3_12  3_13  3_15  3_16  3_17  3_18  3_20  3_22  3_23  3_30    

Antal arter i prøvefelt 20 15 22 20 26 22 19 18 28 23 20 23 32 24 18 22 6 26 18 24 Total 

Dansk navn                                           

Almindelig eg           0,25               0,25             0,5 

Almindelig fredløs   1             0,25 0,25   0,25       4   0,25 0,25 2 8,25 

Almindelig fuglegræs         0,25   0,25           4               4,5 

Almindelig gedeblad     0,25             0,25   7   0,25 0,25   0,25     0,25 8,5 

Almindelig hanekro                                     0,25   0,25 

Almindelig Hundegræs                               0,25         0,25 

Almindelig hvene     0,25     1               6   0,5     3   10,75 

Almindelig hønsetarm                         0,25               0,25 

Almindelig kongepen           1                         0,25   1,25 

Almindelig kællingetand                       0,25                 0,25 

Almindelig mjødurt                 0,25         0,25       0,5     1 

Almindelig rapgræs 9       1   0,25           3               13,25 

Almindelig røllike (s lat)     0,25                 0,25                 0,5 

Almindelig røn                           0,25           0,25 0,5 

Almindelig syre     2     0,25         0,25 0,25   0,25         0,25   3,25 

Almindelig-star         1       5   11       14           31 

Bidende pileurt         0,25                               0,25 

Bidende ranunkel                               0,25         0,25 

Bittersød natskygge 2       0,25   0,25           0,25   0,25           3 

Bjerg-fyr           0,25           0,25                 0,5 

Bladmos 3 0,5 4   6 6 3   0,5 12 7 2 5 10 0,25 13   3 8 0,25 83,5 

Blåtop     0,25               0,25 0,25   0,25     16     14 31 

Bredbladet mangeløv         0,25   0,25           0,25 0,25             1 

Brombær kollektivart           1             0,25               1,25 

Brøndsel slægten                               0,25         0,25 

Bukkeblad   0,25   4       3 4       0,5         9     20,75 

Bægerlav           0,25       0,5       0,25       0,25     1,25 

Bævreasp                                       0,25 0,25 

Bølget bunke           13         1 0,25             15   29,25 

Djævelsbid                       0,25                 0,25 
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Dun-birk     0,25                                   0,25 

Dusk-fredløs 0,25       0,25   0,25 0,25         0,25 1             2,25 

Dynd-padderok       0,25     0,25 0,25 0,5 9                   0,25 10,5 

Eng-rørhvene         2       0,25             6         8,25 

Eng-viol 0,25       1               0,25 1 0,25           2,75 

Engkarse coll             0,25   0,25 0,5     0,25         3     4,25 

Éngriflet hvidtjørn                       0,25     0,25           0,5 

Feber-nellikerod         0,25                               0,25 

Femhannet pil 6                       0,25               6,25 

Fjerbregne                   0,25                     0,25 

Fløjlsgræs 0,5   2   14 0,25 4   0,25 0,25 0,25 0,25 1 0,25   10   0,25   0,25 33,5 

Frøbid       0,25                                 0,25 

Gederams           0,25                             0,25 

Gifttyde   0,25   1       0,25                         1,5 

Glanskapslet siv       0,25                     0,25           0,5 

Granslægten           0,25                             0,25 

Grå star   10 16           0,25       0,25 2             28,5 

Grå-pil 8       16   16 0,25 16 16     8 16 16 16   16   16 160,25 

Gråris     0,25                 16                 16,25 

Gul iris       0,25                           0,25     0,5 

Gyvel           0,25                             0,25 

Hanekroslægten         0,25   0,25           1             0,25 1,75 

Hedelyng     0,25     10         4 0,25             0,25   14,75 

Hirse-star                     0,5                   0,5 

Hunde-hvene                         2               2 

Håret-høgeurt                                     0,25   0,25 

Kabbeleje               0,25 0,25 0,5           0,25   3   0,25 4,5 

Kalmus       0,25                                 0,25 

Katteskæg                     8                   8 

Klokkelyng                     0,25 0,25         3       3,5 

Knop-siv         0,25     0,25     0,25                   0,75 

Korsknap                                     0,25   0,25 

Kragefod   4   0,25 0,25     4 0,25 0,25     0,25 0,25   2   0,25   0,25 12 

Krybende baldrian 8                       0,25               8,25 

Krybende pil                     0,25       0,25   0,25       0,75 

Kær-dueurt   0,25           0,25 0,25 0,25     0,25         0,5     1,75 
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Kær-fladstjerne               0,25                         0,25 

Kær-høgeskæg                               1         1 

Kær-padderok                         0,25               0,25 

Kær-snerre s.lat   0,5     0,25   1 0,25 0,5 0,5   0,25 2   1 0,5   5   0,25 12 

Kær-star       9       13                   13     35 

Kær-svovlrod   0,25           0,25                         0,5 

Kær-tidsel 0,25 0,25     1   0,25   0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 2   0,25   0,25 6 

Langbladet ranunkel                 0,5                 0,25     0,75 

Lav ranunkel                 0,25                       0,25 

Levermos                                   0,25     0,25 

Liden andemad       6       0,25 2                       8,25 

Lyng-snerre           0,25         0,5               0,25   1 

Lyse-siv 0,25 4 0,25       0,25 0,25   0,25     0,25 7 0,25 0,25       0,25 13,25 

Mangeblomstret frytle     0,5                                   0,5 

Mangeløv slægten                 0,25 0,25           2         2,5 

Manna-sødgræs             0,25                           0,25 

Mark-frytle                                     0,5   0,5 

Mirabel           0,25                             0,25 

Mose-bunke 3   0,25   8             13 0,25 5   0,25       0,25 30 

Mose-bølle     0,25               6       0,25           6,5 

Mose-pors 0,25   0,25   0,25                 0,25 3   0,5       4,5 

Nikkende brøndsel                 0,25                       0,25 

Nyse-røllike     0,25                 0,25                 0,5 

Næb-star 0,25                       2               2,25 

Rensdyrlav            0,25       0,25                     0,5 

Revling     0,25     0,25         2 0,25                 2,75 

Rød svingel     12               3 0,25 4           1 8 28,25 

Rød-el       0,25                                 0,25 

Rødknæ     0,25     0,25                             0,5 

Sand-hjælme                                     0,25   0,25 

Sand-star           3                         9   12 

Skov-angelik 0,25     0,25 1   0,25   0,25 0,25   0,25   0,25 0,25     0,25   0,25 3,5 

Skov-brandbæger           0,25                         0,25   0,5 

Smalbladet mangeløv 0,25       1           0,25   0,25     0,25   0,25 0,25 0,25 2,75 

Smalbladet ærenpris       2                                 2 

Solbær 1                                       1 
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Stjerne-bredribbe           0,25                             0,25 

Storfrugtet vandstjerne   0,25                                     0,25 

Stortoppet hvene                           4           0,25 4,25 

Sump-kællingetand s.lat                 0,25 0,25           2   0,25   0,25 3 

Sværtevæld   5   0,25 0,25   0,25 0,25 1 0,5     0,25   0,25     0,25     8,25 

Sødgræsslægten                             0,25           0,25 

Tagrør 3 1 3 7 1   0,25 0,25 9 16     2 3 0,25 2   0,5 0,25 5 53,5 

Tormentil     0,25               0,5 0,25         0,25       1,25 

Trævlekrone 0,25               0,25 0,25     2     0,25   0,25   0,25 3,5 

Tørvemosslægten               16                   0,25     16,25 

Vand-mynte 2     0,25 0,25   0,25   0,25 0,25     0,5     1   0,25     5 

Vand-skræppe       0,25                                 0,25 

Vandnavle                 0,25                 0,25   0,25 0,75 

Vandspir       0,25                                 0,25 

Vejbred-skeblad       0,25                                 0,25 

Vellugtende gulaks                     0,5                   0,5 

Øret pil   0,25   0,25 0,25                 0,25             1 
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Delområde 4 

Delområde 4 4_1   4_2   4_3   4_4   4_5   4_6   4_7   4_8   4_9   4_10  4_11  4_12  4_13  4_14  4_15  4_16  4_17  4_18  4_19  4_20    

Antal arter i prøvefelt 14 16 26 28 30 23 31 21 8 24 21 23 40 20 27 24 14 33 17 23 Total 

Dansk navn                                           

Ager-padderok         0,25                               0,25 

Almindelig eg           0,25       0,25 0,25           0,25       1 

Almindelig fredløs     0,25             0,25   0,25 0,5         0,25 0,25   1,75 

Almindelig fuglegræs         0,25                               0,25 

Almindelig gedeblad                     0,5                   0,5 

Almindelig hvene                 0,25   0,25   11               11,5 

Almindelig hønsetarm                         0,25               0,25 

Almindelig kongepen                 0,25       0,25               0,5 

Almindelig kvik     0,25                         0,25         0,5 

Almindelig kællingetand     0,25   3     0,25   6   6 0,25 0,25 2     0,25 0,25 0,25 18,75 

Almindelig mjødurt         0,25                         1     1,25 

Almindelig rapgræs                                     2   2 

Almindelig røllike (s lat)                                       0,5 0,5 

Almindelig røn       1                         0,25       1,25 

Almindelig syre     0,25 0,25 1   0,25 0,25   5   0,5 0,25 0,25 0,25         0,25 8,5 

Almindelig-star   0,25 15 11 1 7 15 12   4 12 10 1 13 7 11   8 12 3 142,25 

Bidende pileurt                         0,25               0,25 

Bidende ranunkel     0,25   0,25 0,25             0,25         0,25     1,25 

Bjerg-fyr 2                               0,25       2,25 

Bladmos     4 8 10 6 11 15   12 16 5   8 6 12   16   13 142 

Blåtop 16 16   1   14 0,25       0,25       0,25 0,25 16       64 

Brombær kollektivart                         1               1 

Bølget bunke 0,25 0,25   0,25     0,25   0,25   7         0,25 1       9,5 

Børste-siv             0,25                           0,25 

Djævelsbid                                       0,25 0,25 

Dueurtslægten         0,25         0,25       0,25             0,75 

Dun-birk   0,25         0,25                   0,25       0,75 

Dusk-fredløs         0,25             0,25 0,25     0,25         1 

Dynd-padderok     0,25                                   0,25 

Eng-forglemmigej                                   0,25     0,25 

Eng-rapgræs coll         2             4 3     0,25   0,25     9,5 
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Eng-rottehale s.lat                                     0,25   0,25 

Eng-rørhvene     0,25   0,25                         3 0,25   3,75 

Eng-viol 0,25 0,25 0,25 7 0,25 0,5   0,25   0,5 0,25 0,25 0,25 0,5 0,25   0,25 0,25 0,25 0,25 11,75 

Engelsk visse     0,25 0,25     0,25 0,25   0,25                     1,25 

Engkarse coll         0,25               0,25         0,25 1   1,75 

Fløjlsgræs     0,25 2 0,25 0,25 0,25 0,25   6   8 4 0,25 5 3   0,25   1 30,75 

Frytleslægten             0,25                           0,25 

Fyr slægten   0,25                                     0,25 

Glansbladet hæg             0,25                           0,25 

Grå-pil 2 0,25 0,25   0,25 0,25 0,25 0,25   0,25 3   0,25 0,5 0,25 0,25 0,25 0,25   0,25 8,75 

Gåsepotentil                                   0,25     0,25 

Hanekroslægten                               1         1 

Hare-star     0,25                       0,25           0,5 

Hedelyng 0,25 0,25         3   12   0,25   0,25               16 

Hirse-star       0,25 0,25   1         0,25     0,25 0,25         2,25 

Hunde-hvene             1       4         3 0,25   0,25   8,5 

Hvid-gran 0,25                   0,25                   0,5 

Høst-borst                         0,25               0,25 

Håret-høgeurt                         0,25               0,25 

Kabbeleje                         0,25         0,25     0,5 

Katteskæg     1   0,25 0,25 0,25   0,25 0,25   0,25     4         16 22,5 

Klit-fyr                     0,25                   0,25 

Klokkelyng 0,25 0,25   0,25   1 0,25       0,25         0,25         2,5 

Knop-siv           0,5   0,25               2         2,75 

Kragefod   0,25 0,25 0,25 0,25     0,5   0,25   0,25   0,25 3     2     7,25 

Krans-mynte                                   0,25     0,25 

Kruset skræppe                         0,25               0,25 

Kryb-hvene   0,25 0,5 2 5 5 0,25 5   10   6 1 8 4 0,25   0,5 0,25 0,25 48,25 

Krybende pil   0,25 4 0,25 0,25 0,25 3 0,25     0,25       0,25         0,25 9 

Kær-dueurt           0,25               0,5             0,75 

Kær-fladstjerne                             0,25     0,25     0,5 

Kær-ranunkel                             0,25     1     1,25 

Kær-snerre s.lat     0,5   0,25         0,25     2 1 0,5     0,25 3   7,75 

Kær-svovlrod         1             0,25           0,25   2 3,5 

Kær-tidsel     0,5 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25   0,5   0,5 0,25 0,5 0,25     0,25   0,25 4,25 

Lav ranunkel                         0,25         0,25 0,25   0,75 
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Lyng-snerre   0,25   4   1         0,25   0,25     0,25       2 8 

Lyse-siv     0,25 0,25 10 6 0,25 0,25   10   13 8 11 5 1   0,25 0,25 1 66,5 

Mangeblomstret frytle       0,25                       0,25         0,5 

Mark-frytle       0,25       0,25   0,25       0,5 0,25           1,5 

Mose-bunke       4 0,25   0,25     2   4 1 0,25   1   0,25 7 1 21 

Mose-bølle   0,25 2 0,5   2 0,25 0,25   1 10   0,25 0,5 0,25 16       0,25 33,5 

Mose-pors 4 7                 0,25   0,25     0,25 0,25       12 

Mælkebøtte                         0,25               0,25 

Nyse-røllike                   0,25   1               0,25 1,5 

Pille-star             0,25                           0,25 

Rensdyrlav              0,25   0,25                       0,5 

Revling 0,25     0,25   2 3 0,25 14   0,25                   20 

Rød svingel     1 5 13 2   1   3   7 6 2 0,25     4   0,25 44,5 

Rødknæ                         0,25               0,25 

Sand-star       2         9                       11 

Selje-røn                     0,25                   0,25 

Sitka-gran             0,25                           0,25 

Skov-angelik                                   0,25     0,25 

Skov-hanekro                               0,25         0,25 

Skovstjerne             0,25                           0,25 

Smalbladet mangeløv   0,25   0,25 0,25 0,25 0,25     0,25     0,25 0,25 0,25 0,25 0,25     0,25 3 

Sump-evighedsblomst                         0,25               0,25 

Sump-kællingetand s.lat                           0,25             0,25 

Sumpstrå slægten               2       0,25           3 0,25   5,5 

Sværtevæld         0,25             0,25 0,25         0,25 0,25   1,25 

Sødgræsslægten                         0,25               0,25 

Tagrør 0,25                               0,25       0,5 

Tandbælg     0,25 1     0,25                           1,5 

Tormentil 0,25     0,5   0,25 0,5     0,25 0,25   0,25   0,25 0,25 0,25     0,25 3,25 

Tranebær 0,25         1                             1,25 

Trævlekrone     0,25   0,25                   0,25     0,25     1 

Tråd-siv               0,25       0,25     3           3,5 

Vand-mynte                       0,25 0,25               0,5 

Vand-pileurt                                   0,25 0,25   0,5 

Vandnavle                                   0,25   0,25 0,5 

Vej-pileurt, s lat                         0,25               0,25 
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Vellugtende gulaks     1 0,25       0,25             0,25           1,75 

Vorte-birk 0,25                               0,5       0,75 
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Delområde 5 

Delområde 5 5_1   5_2   5_3   5_4   5_5   5_6   5_7   5_8   5_9   5_10  5_11  5_12  5_13  5_14  5_15  5_16  5_17  5_18  5_19  5_20    

Antal arter i prøvefelt 8 5 15 3 9 10 7 10 11 11 21 12 8 8 6 24 7 24 36 6 Total 

Dansk navn                                           

Ager-stedmoderblomst             0,5   0,25         0,5 0,25   0,25       1,75 

Ager-tidsel                                   0,25 0,25   0,5 

Almindelig eg                   0,25                     0,25 

Almindelig engelsød                                   0,25     0,25 

Almindelig firling                                   0,25 0,25   0,5 

Almindelig fredløs                       0,25                 0,25 

Almindelig fuglegræs   0,25         3   0,25         0,5 0,25   0,5 0,25     5 

Almindelig hønsetarm                     0,25             0,25 0,5   1 

Almindelig kongepen                 0,25                       0,25 

Almindelig kvik                                     0,25   0,25 

Almindelig kællingetand                                   0,25     0,25 

Almindelig mangeløv                                     0,25   0,25 

Almindelig rajgræs 6           10 11 6                 0,25     33,25 

Almindelig rapgræs 0,5 7   6     4 4 0,25 0,25       5 3 0,25 0,5 0,25 0,5   31,5 

Almindelig rug 2 8   0,25     0,5 3 4         5 4   9 0,25 0,25   36,25 

Almindelig røllike (s lat)                 0,25                 0,25     0,5 

Almindelig røn                     0,25                   0,25 

Almindelig syre                     0,25         0,5   0,25     1 

Almindelig-star                   0,25 0,5 0,25       10         11 

Bittersød natskygge           1         0,25 0,25 1               2,5 

Bladmos     5   8           7 1       2   5 0,5   28,5 

Blød storkenæb 0,25               0,5         0,25             1 

Blåtop     8             10   0,25       0,25         18,5 

Bredbladet dunhammer                                     0,25   0,25 

Brombær kollektivart     2               6             0,25 0,25   8,5 

Bølget bunke     0,25                             16 8   24,25 

Dueurtslægten           0,25                         0,25   0,5 

Dun-birk     0,5   0,25         0,25 0,25         0,25         1,5 

Dusk-fredløs                     0,25 0,25                 0,5 

Dynd-padderok     0,25                               0,5   0,75 

Eng-rapgræs coll                               5         5 
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Eng-rottehale s.lat               0,25                         0,25 

Eng-rørhvene         14 0,25         0,25         0,25         14,75 

Eng-viol     0,25   0,25                     0,25         0,75 

Engkarse coll           0,25                             0,25 

Éngriflet hvidtjørn                               0,25   0,25     0,5 

Enårig rapgræs   0,5                               0,25     0,75 

Fladfrugtet vandstjerne                                   0,25 0,25   0,5 

Fløjlsgræs     3               0,25 0,25       9   8 0,5   21 

Frøbid                                       0,25 0,25 

Gifttyde           0,25             0,25             0,25 0,75 

Glanskapslet siv                                     1   1 

Glat vejbred                                     0,25   0,25 

Grenet pindsvineknop                         0,25               0,25 

Grå-pil     0,25   0,5 0,25       16 0,25 16       0,25   0,25 0,25   34 

Gul iris                         2               2 

Hanekroslægten                     1                   1 

Hunde-hvene     9             1                     10 

Hvid-kløver 7 4   12     7 0,5 4         10 11   1 0,25 0,25   57 

Hyrdetaske 0,25               0,5         0,25         0,25   1,25 

Knold-star                     0,25                   0,25 

Knæbøjet rævehale               0,25                         0,25 

Kryb-hvene                     0,25               2   2,25 

Krybende pil                               11         11 

Kær-guldkarse               0,25                         0,25 

Kær-snerre s.lat           0,5                             0,5 

Kær-svovlrod                               0,25         0,25 

Kær-tidsel                               0,25     0,25   0,5 

Lav ranunkel                                     0,25   0,25 

Liden andemad           16             16             0,25 32,25 

Lugtløs kamille               0,25                   0,25 0,25   0,75 

Lyng-snerre                               0,25         0,25 

Lyse-siv         3         0,25 0,25         0,25     4   7,75 

Manna-sødgræs               0,25                     0,25   0,5 

Mark-ærenpris 1               2         0,5 0,25     0,25     4 

Mose-bunke     0,25               0,25 0,25       4   0,25 0,25   5,25 

Mose-bølle                               0,25         0,25 
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Mose-pors     11             2 16 0,25       6         35,25 

Mælkebøtte                                     0,25   0,25 

Næb-star                               6         6 

Rød svingel                     0,25         0,25         0,5 

Rød tvetand                                 0,25       0,25 

Rørgræs                                     0,25   0,25 

Selje-røn     0,25                                   0,25 

Skov-angelik                                     0,25   0,25 

Smalbladet dunhammer                                     0,25   0,25 

Smalbladet mangeløv     0,5   4         0,25 2 7       0,25   0,25     14,25 

Stor andemad                         10             16 26 

Sump-evighedsblomst                                     0,5   0,5 

Sump-kællingetand s.lat                                     0,25   0,25 

Sværtevæld           1             0,25               1,25 

Sød-æble     0,5                                   0,5 

Tagrør         2 16         2 4 16             16 56 

Tormentil                               0,25         0,25 

Tudse-siv                                     2   2 

Tusindfryd 8                                       8 

Tørvemosslægten         0,25                               0,25 

Vandpest                                       0,25 0,25 

Vej-pileurt, s lat             2 0,25                 0,25       2,5 

Vejbred-skeblad                                     0,25   0,25 

Vorte-birk                   7                     7 
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Delområde 6 

Delområde 6 6_1   6_2   6_3   6_4   6_5   6_6   6_7   6_8   6_9   6_10    

Antal arter i prøvefelt 12 13 10 16 17 16 10 13 9 13 Total 

Dansk navn                       

Almindelig gedeblad   0,25   0,5 0,25           1 

Almindelig gyldenris   0,25   0,25             0,5 

Almindelig hvene         2         0,25 2,25 

Almindelig hønsetarm           0,25         0,25 

Almindelig kongepen   0,25                 0,25 

Almindelig pimpinelle           1         1 

Almindelig røllike (s lat)       0,25 0,25 1         1,5 

Almindelig røn         0,25     0,25     0,5 

Almindelig syre       0,25 0,5 6       0,25 7 

Almindelig torskemund           0,25         0,25 

Almindelig-star                   4 4 

Bladmos   0,25 16       7 6 1   30,25 

Blåtop 0,25 0,25                 0,5 

Bægerlav               0,25 0,25   0,5 

Bølget bunke 6 2 0,25 0,25 15 16 6 2 5 14 66,5 

Dueurtslægten   0,25                 0,25 

Eng-rapgræs coll       0,25 10         0,25 10,5 

Engelsk visse     2         0,25 0,5   2,75 

Græsbladet fladstjerne           6         6 

Gul snerre           0,25         0,25 

Hedelyng 3 0,25 9 16     0,25 15 10   53,5 

Hirse-star 6                 2 8 

Høst-borst           1         1 

Håret-visse 0,25               1   1,25 

Katteskæg     0,5 0,25       0,25   0,25 1,25 

Klit-rose         0,25           0,25 

Klokkelyng 0,25             0,25     0,5 

Knæbøjet rævehale           0,25         0,25 

Krybende baldrian         0,25           0,25 

Krybende pil         11 0,25       0,25 11,5 

Lav skorsoner     0,25               0,25 
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Lyng-snerre 0,5     0,25 0,25 1 0,25     0,5 2,75 

Mose-bølle 0,25 0,25 0,25 0,25     0,25 8 0,25 0,25 9,75 

Pille-star       0,25     0,25       0,5 

Rensdyrlav      0,25         0,25     0,5 

Revling 16 16 11 7 0,25   16 12 9 16 103,25 

Sand-hjælme 0,25 0,25 0,25 0,25 1 0,25 4   0,25 3 9,5 

Sand-star 0,25 1   0,5 1 3 5 3     13,75 

Skovstjerne   0,5         0,25       0,75 

Smalbladet mangeløv         0,25           0,25 

Svinemælkslægten           0,25         0,25 

Tormentil 0,25     1 0,25     0,25   0,25 2 

Tveskægget ærenpris         0,25 0,25         0,5 

Vellugtende gulaks       0,25             0,25 
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Delområde 7 

Delområde 7 7_1   7_2   7_3   7_4   7_5   7_6   7_7   7_8   7_9   7_10    

Antal arter i prøvefelt 12 13 12 18 15 14 9 11 12 12 Total 

Dansk navn                       

Almindelig engelsød           0,25         0,25 

Almindelig gyldenris       0,25             0,25 

Almindelig hønsetarm 0,25     0,25             0,5 

Almindelig kongepen   0,25 0,25 0,25 0,25 0,25   0,25 0,25 2 3,75 

Almindelig røllike (s lat) 0,5     0,25             0,75 

Bladmos 0,5 7 4 0,25 16 0,25 0,25 1 0,25 16 45,5 

Blåmunke                   0,25 0,25 

Blåtop   0,25 0,25   0,25 0,25     15   16 

Bægerlav   0,25 0,5   0,25   0,25 0,25 0,25 0,25 2 

Bølget bunke 9 0,5 0,5 14 4 6 0,25 13 13 4 64,25 

Eng-rapgræs coll 7     0,5 0,25           7,75 

Engelsk visse   0,25         0,25       0,5 

Gul fladbælg 0,5                   0,5 

Hedelyng   16 16 2 16 16 16 16 5 0,25 103,25 

Hirse-star       0,25         0,25   0,5 

Håret-høgeurt 0,25                   0,25 

Håret-visse   0,25   0,25             0,5 

Klit-rose 10                   10 

Klokkelyng       0,25             0,25 

Krybende pil   0,25 0,25     0,25         0,75 

Liden klokke 2                   2 

Lyng-snerre       0,25 0,5 0,25   0,25 0,25   1,5 

Læge ærenpris         0,25           0,25 

Mark-frytle 0,25     0,25 0,25         0,25 1 

Mose-bølle   0,25 0,25 10   0,25         10,75 

Mose-pors           0,25         0,25 

Muse-vikke       0,25             0,25 

Revling   0,25 0,25   0,25 0,25 0,25 3   0,25 4,5 

Sand-hjælme 5   0,25 4 0,25   0,25 0,25   0,25 10,25 

Sand-star 10 0,25 1 9 6 11 0,5 4 7 5 53,75 

Sandskæg                   0,25 0,25 
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Skovstjerne                 0,25   0,25 

Stjerne-bredribbe   7 4   16 0,25 0,25 0,25 0,25 16 44 

Tormentil       0,25 0,25 0,25   0,25 0,25   1,25 
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Delområde 8 

Delområde 8 8_1   8_2   8_3   8_4   8_5   8_6   8_7   8_8   8_9   8_10    

Antal arter i prøvefelt 14 13 10 12 13 11 11 7 11 15 Total 

Dansk navn                       

Almindelig hvene         0,25           0,25 

Almindelig hønsetarm     0,25   0,25         0,25 0,75 

Almindelig kongepen 0,25 0,5     1 0,25       0,25 2,25 

Almindelig syre         0,25           0,25 

Bjerg-fyr       0,25             0,25 

Bladmos 5 1   5 3 0,5 8 4   1 27,5 

Blød storkenæb   0,25                 0,25 

Blåtop     12           15 10 37 

Bægerlav 0,5 0,25   0,25   0,25 1 1 0,25 2 5,5 

Bølget bunke 10 15   0,25 10 0,25 0,25 0,25 0,25 11 47,25 

Dueurtslægten   0,25               0,25 0,5 

Eng-rapgræs coll         3           3 

Engelsk visse 0,25           0,25       0,5 

Hedelyng 16 10 0,25 16   16 16 16 0,25 8 98,5 

Hirse-star     2           0,25 0,25 2,5 

Håret-høgeurt         0,25           0,25 

Klokkelyng     7 3   12     0,25 0,25 22,5 

Kryb-hvene 0,25               0,25   0,5 

Krybende pil 0,25   5 0,25     0,25     0,25 6 

Lyng-snerre 0,25 5 0,25   0,25 0,25     0,25 0,25 6,5 

Lyse-siv         0,25           0,25 

Mose-bølle           3         3 

Mose-pors     0,25 0,25         8   8,5 

Pille-star         0,25           0,25 

Rensdyrlav        0,25             0,25 

Revling 0,25 0,25   0,25   0,25 0,25 8     9,25 

Sand-hjælme 0,25 0,25         0,25       0,75 

Sand-hvene         4           4 

Sand-star 4 8 4 2 7 0,25 0,25 0,25 1 8 34,75 

Smalbladet høgeurt             0,25       0,25 

Stjerne-bredribbe 5 1   5   0,5 8 0,25   1 20,75 
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Tormentil   0,25 0,25           0,25 0,25 1 

Tyttebær 0,25                   0,25 
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Delområde 9 

Delområde 9 9_1   9_2   9_3   9_5   9_6   9_7   9_8   9_9   9_10  9_11  9_12  9_13  9_14  9_15  9_16  9_17  9_18  9_19  9_20  9_21    

Antal arter i prøvefelt 10 13 15 8 11 11 10 12 16 13 11 15 9 16 9 15 18 9 11 14 Total 

Dansk navn                                           

Almindelig eg     0,25                                   0,25 

Almindelig fuglegræs               0,25                         0,25 

Almindelig hvene 0,25       0,25     0,25 0,5 2       0,25   0,25   0,25     4 

Almindelig hønsetarm 0,25               0,25                       0,5 

Almindelig kongepen         0,25 0,25       0,25 0,25   0,25 0,25 0,25 0,25 0,5       2,5 

Almindelig rajgræs               0,25                   8     8,25 

Almindelig syre               0,25                         0,25 

Bjerg-fyr     0,25                                   0,25 

Bladmos   7 0,25 6 3 7 16 1 16   0,5 2 0,5 0,25 13 0,5 5   3 9 90 

Blåtop   13 0,25                           7       20,25 

Bægerlav       3 3 0,5 0,5       0,25 0,25 0,25 0,25 9 0,25 0,25   0,25 0,25 18 

Bølget bunke 16 10 11 1 13 6 6 16 16 12 7 7 0,5 13 8 5 6 16 3 3 175,5 

Dueurtslægten                           0,25           0,25 0,5 

Eng-rapgræs coll 0,25               0,5 0,25   0,25           5     6,25 

Engelsk visse                       0,25       0,25     0,25 0,25 1 

Fløjlsgræs 0,25               0,25                       0,5 

Grå-pil                   0,25             0,25       0,5 

Hanekroslægten 0,25                                       0,25 

Hedelyng     0,25 15 16 16 16       16 16 16 14 7 8 7   15 15 177,25 

Hirse-star                           0,25   3 0,25       3,5 

Hunde-hvene                 0,25 0,25                     0,5 

Håret-høgeurt                           0,25 0,25           0,5 

Katteskæg                       5       12 0,25     0,25 17,5 

Klokkelyng     0,25       0,25         0,25               0,5 1,25 

Kryb-hvene     0,25         0,25 0,25         0,25     0,25       1,25 

Krybende pil   0,25 8     0,25 0,25       0,25 0,25         0,25   0,25   9,75 

Lyng-snerre 0,25 0,25       0,25   3 8 0,25   0,25   2   0,5 0,5   0,25 0,25 15,75 

Lyse-siv 0,25 0,25             8               0,25 0,25     9 

Mark-frytle                   0,25   0,25         0,25       0,75 

Mose-bunke                 0,25                 0,25     0,5 

Mose-bølle   0,25 0,25       0,25       0,25 0,25               0,25 1,5 
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Mose-pors   13                                     13 

Pille-star                           0,25   0,25         0,5 

Revling   0,25 16 4 0,25 0,25 0,25     0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25     0,25 0,5 23,5 

Rødknæ         0,25                               0,25 

Rørgræs                                   0,5     0,5 

Sand-hjælme     0,25 0,25 0,25         0,25 6 0,25 0,25           2   9,5 

Sand-star 9 1 4 1 1 11 7 13 4 7 0,5 8 0,25 5 0,25 3 3 0,25 16 2 96,25 

Skov-brandbæger 0,25         0,25   0,25 0,25 0,25             0,25 0,25     1,75 

Skov-hanekro                 0,25                       0,25 

Smalbladet høgeurt     0,25                                   0,25 

Smalbladet mangeløv   0,25             0,25 0,25                     0,75 

Stjerne-bredribbe       4 3 7 13       0,5   1 0,25 11 0,25 4   3 5 52 

Tandbælg                           0,25             0,25 

Tormentil   0,25           0,25                 0,25       0,75 

Tyttebær                               11       0,25 11,25 

Øret pil   0,25 0,25         0,25 0,25                       1 
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Bilag 3: Oversigt over abiotiske data samt klokkelyng for de enkelte delområder 

Delområde 1 

Feltnr. 1_1   1_2   1_3   1_4   1_5   1_6   1_7   1_8   1_9   1_10  

UTMX 451340 451300 451170 451330 451870 450900 451850 451200 451090 451450 

UTMY 6175260 6175380 6175660 6175460 6175170 6175660 6175120 6175650 6175470 6175110 

Naturtype 7000 7000 7000X7140 7000x7140 7140 7000 7200 7000 7000X7140 7000 

Delområde 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vegetationshøjde 1 10 10 10 0 10 50 20 120 10 5 

Vegetationshøjde 2 5 20 15 5 10 50 45 120 10 5 

Vegetationshøjde 3 10 5 15 10 15 40 40 150 5 10 

Vegetationshøjde 4 10 20 10 10 10 70 120 150 10 5 

Dækning af dværgbuske 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: Under 1m 0,5 0,5 20 8 25 0,1 0 5 1 0,5 

Trædækning: Over 1m 55 60 0 3 10 50 0 50 18 65 

Trædækning: I alt 55,5 60 20 11 35 50 0 55 19 65 

Vandflade 5 5 25 55 40 45 0 8 28 10 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord         Jord       Jord 

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 1 fortsat 

Feltnr. 1_11  1_12  1_13  1_14  1_15  1_16  1_17  1_18  1_19  1_20  

UTMX 451530 451300 451970 451620 451850 451210 451040 451520 451310 451020 

UTMY 6175340 6175580 6174980 6175250 6175000 6175450 6175330 6175510 6175490 6175670 

Naturtype 7140x7200 7000x7140 7200 7140 7200 7140 7200 7000x7200x7140 7140 7140 

Delområde 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vegetationshøjde 1 120 60 150 15 150 10 150 50 5 20 

Vegetationshøjde 2 120 100 150 15 150 10 150 50 5 25 

Vegetationshøjde 3 120 100 150 15 150 10 150 150 5 20 

Vegetationshøjde 4 120 130 150 15 150 25 150 150 5 10 

Dækning af dværgbuske 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: Under 1m 25 15 0 2 0 15 0 1 2 4 

Trædækning: Over 1m 2 35 0 0 0 12 0 55 0 8 

Trædækning: I alt 27 50 0 2 0 27 0 56 2 12 

Vandflade 25 25 0 25 0 30 10 25 60 20 

Græsning n n n n n n n n 0 0 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning                   Jord 

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 2 

Feltnr. 2_1   2_2   2_3   2_4   2_5   2_6   2_7   2_8   2_9   2_10  

UTMX 452690 453120 452520 452430 453160 452500 452410 452230 452260 452570 

UTMY 6175070 6174380 6175090 6174900 6174590 6174960 6175030 6174860 6174950 6175170 

Naturtype 4010 7200 4030 4010 7200 4010 4010x4030 6230x4030 4030 4010 

Delområde 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Vegetationshøjde 1 5 20 5 20 20 15 5 10 10 10 

Vegetationshøjde 2 5 15 15 20 25 30 20 10 10 20 

Vegetationshøjde 3 5 15 10 30 25 10 20 5 10 20 

Vegetationshøjde 4 5 15 5 30 20 10 15 10 10 10 

Dækning af dværgbuske 70 0 50 70 0 70 68 7 50 65 

Trædækning: Under 1m 0,1 0 0,01 4 0 1 4 5 1 4 

Trædækning: Over 1m 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 

Trædækning: I alt 0,1 0 0,01 4 0 1 7 5 1 4 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0,1 0 0 5 0 15 2 0 0 3 

Prøveudtagning Jord       Jord           

Morlag (cm) 1 0,5                   

Morlag (cm) 2 0,5                   

Morlag (cm) 3 0                   

Morlag (cm) 4 0                   
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Delområde 2 fortsat 

Feltnr. 2_11  2_12  2_13  2_14  2_15  2_16  2_17  2_18  2_19  2_20  

UTMX 452360 453060 452960 452710 452300 452660 453170 452470 452550 453260 

UTMY 6175150 6174410 6175040 6175000 6174940 6175230 6174620 6175110 6175180 6174410 

Naturtype 4030 7200 7000 7100 4030 7000 7200 4010 4010 7200 

Delområde 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Vegetationshøjde 1 5 15 10 10 5 10 20 10 5 15 

Vegetationshøjde 2 15 20 5 10 20 10 15 15 10 15 

Vegetationshøjde 3 5 15 5 10 0 15 20 15 5 15 

Vegetationshøjde 4 10 15 0 20 5 10 15 10 10 15 

Dækning af dværgbuske 65 1 0 7 72 0 0,5 70 65 0 

Trædækning: Under 1m 3 8 0,1 2 2 0 0 2 0,1 0 

Trædækning: Over 1m 0 0 78,5 0 0 75 0 0 0 5 

Trædækning: I alt 3 8 78,5 2 2 75 0 2 0,1 5 

Vandflade 0 0 30 5 0 20 0 0 0 8 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 7 0,5 0 

Prøveudtagning     Jord       Jord       

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 3 

Feltnr. 3_2   3_3   3_4   3_5   3_6   3_7   3_8   3_9   3_10  3_11  

UTMX 452760 453680 453860 453810 452730 454250 452740 453080 453050 453200 

UTMY 6175450 6175200 6175360 6175030 6175430 6175400 6175520 6174940 6175160 6175310 

Naturtype 7000 7000 4010 7200 7000 4030 7000 7140 7000 7000 

Delområde 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Vegetationshøjde 1 10 50 15 50 15 10 0 20 5 20 

Vegetationshøjde 2 5 0 15 50 20 20 0 20 5 20 

Vegetationshøjde 3 5 20 20 100 20 15 0 25 0 20 

Vegetationshøjde 4 10 50 20 150 30 10 5 20 20 20 

Dækning af dværgbuske 0 0 10 0 0 50 0 0 0 0 

Trædækning: Under 1m 0,5 1 0,1 0 1,5 1 0,02 5 0 0 

Trædækning: Over 1m 70 45 0 0,5 70 1 75 0 50 78,5 

Trædækning: I alt 70 45 0,1 0,5 71 2 75 5 50 78,5 

Vandflade 7 40 0 70 2 0 50 40 60 50 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning                     

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 3 fortsat 

Feltnr. 3_12  3_13  3_15  3_16  3_17  3_18  3_20  3_22  3_23  3_30  

UTMX 452820 453880 452790 453840 454090 453090 454060 453280 454130 453270 

UTMY 6175360 6175310 6175500 6175180 6175380 6175300 6175380 6175200 6175250 6175280 

Naturtype 4010X4030 4010 7000 7000 7000x4010 7000 7000 7000 6230 7000 

Delområde 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Vegetationshøjde 1 15 30 5 20 5 10 20 20 10 30 

Vegetationshøjde 2 15 40 5 30 0 20 30 10 15 5 

Vegetationshøjde 3 15 30 5 20 5 25 20 5 10 5 

Vegetationshøjde 4 20 20 0 15 5 10 20 25 15 5 

Dækning af dværgbuske 50 25 0 0 1 0 5 0 2 0 

Trædækning: Under 1m 0,5 0 0,01 30 25 0 45 1 0 0,1 

Trædækning: Over 1m 0 3 70 50 45 75 0 65 0 78,5 

Trædækning: I alt 0,5 3 70 78,5 70 75 45 65 0 78,5 

Vandflade 0 0 0 20 5 10 0 50 0 20 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0,25 12 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning   Jord     Jord       Jord Jord 

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 4 

Feltnr. 4_1   4_2   4_3   4_4   4_5   4_6   4_7   4_8   4_9   4_10  

UTMX 454500 454330 453950 454380 453930 454220 453950 453920 454330 454180 

UTMY 6174900 6175030 6174170 6174740 6174070 6174430 6173830 6174400 6175280 6174370 

Naturtype 4000x4010 4000x4010 6410 4010x4030 6410 4000 4010x4030 6410 4030 6410 

Delområde 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Vegetationshøjde 1 50 20 5 5 30 15 5 5 20 10 

Vegetationshøjde 2 40 20 5 5 10 25 5 5 15 15 

Vegetationshøjde 3 40 20 5 5 30 25 5 5 10 20 

Vegetationshøjde 4 40 30 5 5 10 25 5 5 10 5 

Dækning af dværgbuske 1 6 7 25 0 6 55 5 75 1 

Trædækning: Under 1m 55 70 5 0 10 2 3 0,01 0 5 

Trædækning: Over 1m 16 2 0 0 0 1 1 0 0 0 

Trædækning: I alt 65 72 5 0 10 3 3 0,01 0 5 

Vandflade 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning n n j n j j j j n j 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 1 0,03 0 0,2 0 0,03 0,3 0 0 0 

Prøveudtagning Jord       Jord           

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 4 fortsat 

Feltnr. 4_11  4_12  4_13  4_14  4_15  4_16  4_17  4_18  4_19  4_20  

UTMX 454510 454000 454200 453980 453950 453960 454500 453850 453780 454300 

UTMY 6175210 6174560 6174500 6174360 6174330 6173550 6174930 6174180 6173930 6174730 

Naturtype 4010x4030 6410 6410x6200 6410 6410 4000x4010 4000 6410 6410 6410 

Delområde 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Vegetationshøjde 1 30 5 5 5 5 30 5 5 5 20 

Vegetationshøjde 2 10 5 5 5 5 30 10 5 5 15 

Vegetationshøjde 3 5 5 5 10 5 30 10 5 5 15 

Vegetationshøjde 4 5 10 10 5 5 30 10 5 5 10 

Dækning af dværgbuske 40 0 0,01 0 1,5 37 0 0 0 0,1 

Trædækning: Under 1m 3 0 4 3 0,5 0 15 0,4 0 0 

Trædækning: Over 1m 35 0 3 0 0 15 55 0 0 9 

Trædækning: I alt 38 0 7 3 0,5 15 70 0,4 0 9 

Vandflade 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 

Græsning n j j j j n n j j n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 

Prøveudtagning     Jord n n n j n n n 

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     

 

  



 

71 

Delområde 5 

Feltnr. 5_1   5_2   5_3   5_4   5_5   5_6   5_7   5_8   5_9   5_10  

UTMX 453720 453550 454010 453610 453920 453320 453550 453180 453730 453980 

UTMY 6172970 6173230 6173190 6173010 6173240 6173790 6173480 6173810 6172990 6173210 

Naturtype ager ager 9100 ager 7200 7200 ager ager ager 9100 

Delområde 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Vegetationshøjde 1 5 5 5 5 15 150 5 5 5 5 

Vegetationshøjde 2 5 5 5 5 15 150 5 5 5 5 

Vegetationshøjde 3 5 5 5 5 15 150 5 5 5 5 

Vegetationshøjde 4 5 5 5 5 15 150 5 5 5 5 

Dækning af dværgbuske 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: Under 1m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 

Trædækning: Over 1m 0 0 75 0 3 1 0 0 0 78,5 

Trædækning: I alt 0 0 75 0 3 1 0 0 0 78,5 

Vandflade 0 0 3 0 0 40 0 0 0 0 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning j j n j n n j j j n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord       Jord       Jord   

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     
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Delområde 5 fortsat 

Feltnr. 5_11  5_12  5_13  5_14  5_15  5_16  5_17  5_18  5_19  5_20  

UTMX 453910 453990 453250 453720 453500 454070 453020 453820 453540 453550 

UTMY 6173200 6173290 6173960 6173000 6173430 6173330 6173850 6173060 6173610 6173790 

Naturtype 9100 9100 7200 ager ager 4000 ager Agerx7000 Agerx7000 7200 

Delområde 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Vegetationshøjde 1 100 0 100 5 5 30 5 10 5 150 

Vegetationshøjde 2 110 5 100 5 5 30 5 10 5 150 

Vegetationshøjde 3 130 0 100 5 5 25 5 10 5 150 

Vegetationshøjde 4 110 0 100 5 5 35 5 10 15 150 

Dækning af dværgbuske 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 

Trædækning: Under 1m 3 5,5 0 0 0 19 0 1 0,01 0 

Trædækning: Over 1m 75 73 0 0 0 23 0 8 0 0 

Trædækning: I alt 78 78,5 0 0 0 42 0 9 0,01 0 

Vandflade 0 0 15 0 0 0 0 5 12 78,5 

Græsning n n n n n n n n n n 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n j j n j n j n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning     Jord       Jord       

Morlag (cm) 1                     

Morlag (cm) 2                     

Morlag (cm) 3                     

Morlag (cm) 4                     

 

  



 

73 

Delområde 6 

Feltnr. 6_1   6_2   6_3   6_4   6_5   6_6   6_7   6_8   6_9   6_10  

UTMX 448350 448320 448520 448250 448180 448470 449050 448980 448410 448320 

UTMY 6175350 6175280 6175370 6175410 6175440 6175470 6175500 6175490 6175340 6175430 

Naturtype 2140 2140 2140 2140 2140 2100x6230 2140 2140 2140 2140 

Delområde 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Vegetationshøjde 1 20 10 10 40 10 10 20 20 20 20 

Vegetationshøjde 2 10 15 10 40 15 10 20 20 20 30 

Vegetationshøjde 3 10 15 10 40 20 10 20 20 20 20 

Vegetationshøjde 4 15 15 10 40 20 10 20 20 20 30 

Dækning af dværgbuske 60 75 78,5 70 25 2 78,5 78,5 78,5 60 

Trædækning: Under 1m 0 0 0 0 1 0 0 0,01 0 0 

Trædækning: Over 1m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: I alt 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord       Jord       Jord   

Morlag (cm) 1 3               5   

Morlag (cm) 2 4               5   

Morlag (cm) 3 4               5   

Morlag (cm) 4 3               4   
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Delområde 7 

Feltnr. 7_1   7_2   7_3   7_4   7_5   7_6   7_7   7_8   7_9   7_10  

UTMX 447780 449120 448660 447870 448260 448670 448660 448890 448760 448190 

UTMY 6174750 6174660 6174610 6174730 6174530 6174920 6174720 6175270 6174750 6174680 

Naturtype 2130 2140 2140 2140 2140 2140 2140 2140 2140 2140x2130 

Delområde 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

Vegetationshøjde 1 5 20 30 20 15 15 15 10 5 5 

Vegetationshøjde 2 5 20 30 10 15 15 15 15 5 5 

Vegetationshøjde 3 5 20 30 20 15 15 15 15 5 5 

Vegetationshøjde 4 10 20 30 10 15 15 15 20 5 5 

Dækning af dværgbuske 0 72 60 40 78 76 70 65 40 40 

Trædækning: Under 1m 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: Over 1m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: I alt 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning 0 j j j j j j j j j 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord       Jord       Jord   

Morlag (cm) 1         4       7   

Morlag (cm) 2         6       5   

Morlag (cm) 3         4       5   

Morlag (cm) 4         4       8   
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Delområde 8 

Feltnr. 8_1   8_2   8_3   8_4   8_5   8_6   8_7   8_8   8_9   8_10  

UTMX 449960 449720 449630 449820 450250 449210 450060 449660 449800 449190 

UTMY 6174550 6175380 6174250 6174470 6175280 6174880 6174320 6174460 6174510 6174120 

Naturtype 2140 2140 2190x2140 2140 2130x2190 2140 2140 2140 2190x2140 2140 

Delområde 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

Vegetationshøjde 1 15 5 5 10 5 15 10 15 20 5 

Vegetationshøjde 2 15 5 5 10 5 15 10 15 20 10 

Vegetationshøjde 3 15 5 5 10 5 15 15 15 20 5 

Vegetationshøjde 4 20 5 15 10 5 15 15 15 10 5 

Dækning af dværgbuske 35 20 40 60 0 72 72 70 3 10 

Trædækning: Under 1m 0 0 1 0,1 0 0 0 0 30 0 

Trædækning: Over 1m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: I alt 0 0 1 0,1 0 0 0 0 30 0 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning j j j j j j j j j j 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord       Jord       Jord   

Morlag (cm) 1 3       4       4   

Morlag (cm) 2 4       4       3   

Morlag (cm) 3 3       4       3   

Morlag (cm) 4 4       6       4   
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Delområde 9 

Feltnr. 9_1   9_2   9_3   9_5   9_6   9_7   9_8   9_9   9_10  9_11  

UTMX 450930 450730 450330 450640 450480 450170 450650 450840 450880 450400 

UTMY 6174920 6174530 6174240 6175460 6175380 6174230 6174670 6175240 6175100 6175200 

Naturtype 2140 2140x2190 2140x2190 2140 2140 2140 2140x2190 2140x2100 2140x2190 2140x2100 

Delområde 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

Vegetationshøjde 1 30 30 15 5 5 20 5 5 20 5 

Vegetationshøjde 2 30 30 15 5 10 20 5 5 20 5 

Vegetationshøjde 3 30 30 20 5 15 20 5 5 20 5 

Vegetationshøjde 4 30 30 20 5 15 20 5 5 20 5 

Dækning af dværgbuske 0 2 78 40 30 25 76 0 0 1 

Trædækning: Under 1m 0 40 1 0 0 0 0 2,5 2 1 

Trædækning: Over 1m 0 1 10 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: I alt 0 41 11 0 0 0 0 2,5 2 1 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning n n n j j j j n n j 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning Jord     Jord       Jord     

Morlag (cm) 1 1     2       4     

Morlag (cm) 2 2     1       4     

Morlag (cm) 3 2     2       5     

Morlag (cm) 4 4     2       3     
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Delområde 9 fortsat 

Feltnr. 9_12  9_13  9_14  9_15  9_16  9_17  9_18  9_19  9_20  9_21  

UTMX 450680 450680 450580 450410 450270 450370 450260 450940 450650 450470 

UTMY 6175560 6175150 6175480 6174870 6174760 6174950 6174680 6174930 6174700 6175210 

Naturtype 2140 2140 2140 2140 2140 2140 2140x2190 2100 2140 2140x2190 

Delområde 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 

Vegetationshøjde 1 30 30 30 10 5 5 5 20 20 20 

Vegetationshøjde 2 30 30 30 10 5 5 5 20 20 20 

Vegetationshøjde 3 30 30 30 10 5 5 5 20 20 20 

Vegetationshøjde 4 30 30 30 10 10 5 10 20 20 5 

Dækning af dværgbuske 78 40 40 30 20 75 10 0 65 72 

Trædækning: Under 1m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Trædækning: Over 1m 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Trædækning: I alt 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Vandflade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Græsning j j j j j j j n j j 

Høslæt n n n n n n n n n n 

Slåning n n n n n n n n n n 

Rydning n n n n n n n n n n 

Klokkelyngdækning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prøveudtagning   Jord       Jord         

Morlag (cm) 1   5       5         

Morlag (cm) 2   4       5         

Morlag (cm) 3   3       3         

Morlag (cm) 4   4       3         

 


